PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»
Proc. n.» 211101/2019

Rubrica: f
TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.° 21110103/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.° 034/2019-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e J
DOS SANTOS LOPES FILHO sob CNPJ n30.839.331/0001-80. ESPÉCIE: Contrato de Serviço. OBJETO:
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) prestação de serviços de sucção, esgotamento e limpeza de fossas
sépticas e dedetização, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$
418.760,00 (quatrocentos e dezoito mil, setecentos e sessenta reais). DATA DO CONTRATO: 17 de janeiro
de 2020. VIGÊNCIA: Início: 17/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 04
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12 361 0012 2245 0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO
EDUCAÇÃO; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA;
FONTE0.1.15.000049 / 02 11 MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12 361 0014 2017
0000 MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE:0.1.01.000000. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS
SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO DOS SANTOS LOPES
FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal - MA, 17 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. / Oi /2020

Nome: 2\

Rua I5deNo\«müro, 229-Centro. Bacabal -MA65700-000

Teletone: (99) 3621-0533

(páginaâ- Diário Oficiai Életrômco Publicação 'M
prefeituraWP
FIt n?. .

Proc.n«.

Rubtica;EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 21110103/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.' 034/2019-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO e J DOS SANTOS LOPES FILHO sob CNPJ n.° 30.839.331/0001-80. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO: Contratação de pessoa(s) juridica(s) prestação de serviços de sucção, esgotamento e

limpeza de fossas sépticas e dedetização, de interesse das Secretarias Municipais do Município de
Bacabal/MA. VALOR: RS 418.760,00 (quatrocentos e dezoito mil, setecentos e sessenta reais). DATA DO

CONTRATO: 17 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Inicio; [7/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE
RECURSOS: 02 04 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 12 361 0012 2245 0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES

DO SALARIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;
FONTE: 0.1.15.000049 / 02 11 MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12 361 0014 2017

0000 MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL; 3.3,90,39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.01.000000, SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS

SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO DOS SANTOS LOPES

FILHO — Proprietário, peia CONTRATADA. Bacabal - M.A, 17 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 21110104/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 034/2019-

SRP. P.ARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL e J DOS SANTOS LOPES FILHO sob CNPJ n.° 30.839.331/0001-

80. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação dc pessoa(s) juridica(s) prestação de serviços de

sucção, esgotamento e limpeza de fossas sépticas  c dedetização, de interesse das Secretarias Municipais do

Município dc Bacabal/MA, VALOR: RS 39.780,00 (trinta e nove mil, setecentos e oitenta reais). DATA DO
CONTRATO: 17 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 17/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE
RECURSOS: 02 09 SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 08 244 0028 2043 0000 MANUT. E

COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.39.00 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0,1.00.000000 / 02 18 FUNDO MUNICIPAL
ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS; 08 244 0028 2204 0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  ● PESSOA JURÍDICA; FONTE;
0.1.29.000000. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARTAS - Secretária Municipal do Assistência

pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO DOS SANTOS LOPES FILHO- Proprietário.Social,

pela CONTRATADA, Bacabal (MA). 17 de janeiro de 2020.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.” 202018110201/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 181102/2019.
PREGÃO PRESENCIAL n.° 033/2019-SRP. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. Pelo presente instrumento, a
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa 15 de novembro, n.® 229. CEP 65.700-000,

Centro, Bacabal - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, neste ato representado

pelo Secretário Municipal de Administração o Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS, nomeado através da Portaria n.“
434/2018 e a empresa TELECOM SERVIÇOS E COMERCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS LTDA sob
CNPJ n.“ 04.523.184/0001-25, sediada na Rua Osvaldo Cruz. n.° 772, Centro, CEP 65.700-000, Bacabal/MA,

representada por seu Administrador o Sr. JOSE RIBAMAR LEAL FILHO sob CPF n.° 955.312.623-53 e C. 1. n.“
118513499-6 SSP/MA, que teve seu preço registrado, em face à realização do PREGÃO PRESENCIAL n.“

033/2019-SRP. DO OBJETO: O objeto da presente solicitação consiste no REGISTRO DE PREÇOS para Eventual

contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de fornecimento de conectividade IP - Internet
Protocol - através de linha dedicada (banda larga garantida), por cabo Fibra Óptica, com roteamento local Wireless

cm frequência 2.4 GHZ, incluindo o fornecimento, instalação e configuração de equipamentos compatíveis com a

Oiárto Oficial do Município Eiotrónico ● Secretaria Municipal dc AdmInistraçSo e Planejamento ● fone: (99) 36210533 - dom@bacabal-ma.gov.br Ediçlo
no BAC20200120